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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 19 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven, kildeskatteloven og integrationsloven 

(Adgang for asylansøgere til at arbejde og bo uden for asylcentre samt 

overdragelse af en del af politiets sagsbehandling i den indledende fase af 

asylprocessen til Udlændingestyrelsen m.v.) (L 130), som Udvalget for 

Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 15. 

februar 2013. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Morten Bødskov 

                                                  /               Christina Toftegaard Nielsen

Folketinget
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg
1240 København K

Asyl- og Visumkontoret

Dato: 15. marts 2013
Kontor: Asyl- og Visumkontoret
Sagsbeh: Ane Røddik Christensen
Sagsnr.: 2013-0037-0027
Dok.: 693963

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik 2012-13
L 130 endeligt svar på spørgsmål 19
Offentligt



2

Spørgsmål nr. 19 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændin-

geloven, kildeskatteloven og integrationsloven (Adgang for asylansø-

gere til at arbejde og bo uden for asylcentre samt overdragelse af en 

del af politiets sagsbehandling i den indledende fase af asylprocessen 

til Udlændingestyrelsen m.v.) (L 130):

”Vil en asylansøger, der får adgang til det danske arbejdsmar-
ked, skattemæssigt være bedre stillet end en typisk dansk løn-
modtager?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Skatteministeriet, som har oplyst følgende:

”Bruttoskatteordningen er lettere at håndtere for såvel asylansøge-
re som for offentlige myndigheder end beskatning efter de almin-
delige regler. En asylansøger vil efter lovforslaget blive bruttobe-
skattet med 30 pct. Endvidere skal asylansøgeren betale arbejds-
markedsbidrag på 8 pct., som kan fradrages i den bruttobeskattede 
indkomst. Derudover kan der ikke foretages fradrag i indkomsten, 
heller ikke personfradrag. 

Det afhænger af størrelsen af indkomsten og eventuelle fradrag, 
om bruttobeskatningen er mere fordelagtig end beskatning efter de 
almindelige regler. Ved lavere indkomster vil beskatning efter de 
almindelige regler alt andet lige være mest fordelagtig, mens brut-
tobeskatningen kan være en skattemæssig fordel ved højere ind-
komster.”


